

事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 麦の家

区分名：法人全体

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サ イ ト	介護保険事業収益	87,232,107	86,071,545	1,160,562
	地域密着型介護料収益 (介護報酬収益)	65,217,380	64,234,164	983,216
	介護報酬収益 (利用者負担金収益)	58,695,642	57,821,013	874,629
	介護報酬収益 (利用者負担金収益)	58,695,642	57,821,013	874,629
	介護負担金収益(一般)	6,521,738	6,413,151	108,587
	介護負担金収益(一般)	6,521,738	6,413,151	108,587
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	418,829	358,520	60,309
	事業費収益	388,764	318,906	69,858
	事業負担金収益(一般)	30,065	39,614	△ 9,549
	利用者等利用料収益	21,595,898	21,478,861	117,037
	食費収益(一般)	5,384,500	5,370,300	14,200
	居住費収益(一般)	15,569,371	15,552,801	16,570
	その他の利用料収益	642,027	555,760	86,267
	経常経費寄附金収益	1,155,000	1,233,000	△ 78,000
	経常経費寄附金収益	1,155,000	1,233,000	△ 78,000
サービス活動収益計	88,387,107	87,304,545	1,082,562	
ビ ス 活 動 費 の 増 減 部	人件費	59,577,026	59,251,081	325,945
	役員報酬	387,000	279,000	108,000
	職員給料	22,977,506	25,768,298	△ 2,790,792
	職員賞与	2,250,000	2,387,000	△ 137,000
	非常勤職員給与	27,015,225	23,719,979	3,295,246
	退職給付費用	495,350	858,900	△ 363,550
	法定福利費	6,451,945	6,237,904	214,041
	事業費	11,542,539	12,106,423	△ 563,884
	給食費	4,480,866	4,340,197	140,669
	介護用品費	29,248	13,986	15,262
	医薬品費	3,448	21,602	△ 18,154
	保健衛生費	111,484	548,277	△ 436,793
	教養娯楽費	246,195	292,544	△ 46,349
	ボランティア活動費	5,080	26,607	△ 21,527
	水道光熱費	3,890,738	4,243,321	△ 352,583
	燃料費	1,356,550	1,340,386	16,164
	消耗器具备品費	923,257	751,901	171,356
	保険料	139,520	150,320	△ 10,800
	車両費	346,353	304,058	42,295
	雑費	9,800	73,224	△ 63,424
	事務費	7,216,193	6,730,565	485,628
	福利厚生費	363,182	229,208	133,974
	旅費交通費	645,628	589,954	55,674
	研修研究費	220,940	179,100	41,840
	事務消耗品費	392,644	346,530	46,114
水道光熱費	300,000	230,000	70,000	
修繕費	626,354	496,310	130,044	
通信運搬費	240,365	237,400	2,965	
会議費	144,963	43,988	100,975	
広報費	63,830	32,440	31,390	
業務委託費	2,997,512	2,452,920	544,592	
手数料	255,234	58,077	197,157	
保険料	350,480	1,178,464	△ 827,984	
賃借料	211,248	189,306	21,942	
租税公課	1,800	1,800	0	
保守料	126,500	167,124	△ 40,624	
渉外費	133,433	148,934	△ 15,501	

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
	諸会費	142,080	149,010	△ 6,930
	減価償却費	10,012,110	11,065,571	△ 1,053,461
	減価償却費	10,012,110	11,065,571	△ 1,053,461
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 3,969,189	△ 4,516,968	547,779
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 3,969,189	△ 4,516,968	547,779
	サービス活動費用計	84,378,679	84,636,672	△ 257,993
	サービス活動増減差額	4,008,428	2,667,873	1,340,555
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	5,541	6,604	△ 1,063
	受取利息配当金収益	5,541	6,604	△ 1,063
	その他のサービス活動外収益	1,027,468	1,866,591	△ 839,123
	受入研修費収益	554,000	342,100	211,900
	利用者等外給食収益	381,540	664,020	△ 282,480
	雑収益	91,928	860,471	△ 768,543
	サービス活動外収益計	1,033,009	1,873,195	△ 840,186
費用	その他のサービス活動外費用	918,600	906,300	12,300
	利用者等外給食費	918,600	906,300	12,300
	サービス活動外費用計	918,600	906,300	12,300
	サービス活動外増減差額	114,409	966,895	△ 852,486
	経常増減差額	4,122,837	3,634,768	488,069
特別増減の部	特別収益計	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	36,001	1	36,000
	器具及び備品売却損・処分損	1	1	0
	その他の固定資産売却損・処分損	36,000	0	36,000
	特別費用計	36,001	1	36,000
	特別増減差額	△ 36,001	△ 1	△ 36,000
	当期活動増減差額	4,086,836	3,634,767	452,069
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	37,763,652	34,129,182	3,634,470
	当期末繰越活動増減差額	41,850,488	37,763,949	4,086,539
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	297	297	0
	積立金積立額	297	297	0
	次期繰越活動増減差額	41,850,191	37,763,652	4,086,539